eget kapital. Det betyder att Catella ur ett koncernperspek­
tiv har eget kapital i utländska valutor som är exponerat för
förändringar i växelkurser. Denna exponering leder till att en
omräkningsrisk uppstår och därmed till att ogynnsamma valuta­
kursförändringar kan inverka negativt på koncernens utländ­
ska nettotillgångar vid omräkning till SEK. I syfte att minimera
påverkan av valutakursförändringar på koncernens egna kapital
så strävar Catella att långsiktigt matcha tillgångar och skulder
i utländsk valuta, inklusive koncernens finansiering i utländsk
valuta, när detta är möjligt.

Tabellerna nedan visar hur koncernens sysselsatta kapital
fördelar sig per valuta samt dess finansiering. De visar också
en känslighetsanalys för nettoskuld och sysselsatt kapital vid
förändringar i växelkursen för SEK. Koncernens resultaträkning
påverkas av att utländska dotterbolags resultaträkningar omräk­
nas till SEK.

Sysselsatt kapital och finansiering per valuta, 2009 – 2010 (mkr)

31 December 2010 EUR USD GBP CHF NOK DKK
Övriga
valutor

Summa
utländska

valutor SEK
Summa

koncern

Summa
koncern
+10% 1)

Summa
koncern
-10% 1)

Sysselsatt kapital, Catella-koncernen
exklusive Banque Invik

122 0 19 0 -10 7 0 137 234 371 385 357

Nettoskuld, Catella-koncernen exklusive
Banque Invik

483 5 -2 0 6 10 0 502 -171 331 381 281

Innehav utan bestämmande inflytande,
Catella-koncernen exkl. Banque Invik

-10 - - - -3 -2 0 -15 -21 -36 -38 -35

Nettoexponering, Catella-koncernen
exklusive Banque Invik

595 5 17 0 -7 14 0 624 42 665 728 603

Nettoskuldsättningsgrad, Catella-
koncernen exklusive Banque Invik

-0,8 -1,1 0,1 0,0 1,4 -0,6 -0,4 -0,8 2,7 -0,5 -0,5 -0,4

Nettoexponering, Banque Invik 330 -25 -1 -2 0 0 3 305 5 311 341 280

Koncernens nettoexponering 925 -20 16 -2 -7 14 3 929 47 976 1 069 883

31 December 2009 EUR USD GBP CHF NOK DKK
Övriga
valutor

Summa
utländska

valutor SEK
Summa

koncern

Summa
koncern
+10% 1)

Summa
koncern
-10% 1)

Sysselsatt kapital, Catella-koncernen
exklusive Banque Invik

11 0 44 0 -23 0 0 32 21 53 56 49

Nettoskuld, Catella-koncernen exklusive
Banque Invik

456 0 1 0 4 1 0 461 168 629 675 583

Innehav utan bestämmande inflytande,
Catella-koncernen exklusive Banque Invik

-26 - - - - - - -26 - -26 -29 -24

Nettoexponering, Catella-koncernen
exklusive Banque Invik

440 0 45 0 -19 1 0 467 188 655 702 608

Nettoskuldsättningsgrad, Catella-
koncernen exklusive Banque Invik

-1,0 -1,0 0,0 - 0,2 -1,0 - -0,9 -0,9 -0,9 -0,9 -0,9

Nettoexponering, Banque Invik 357 16 6 12 -1 3 1 395 -25 370 409 330

Koncernens nettoexponering 797 16 50 12 -20 3 1 861 164 1 025 1 111 939

1) Förändringar i sysselsatt kapital till följd av valutaförändringar redovisas i övrigt totalresultat och påverkat därmed inte årets resultat.

koncernens noter koncernens noter

årsredovisning catella 2010 � 63

Transaktionsrisk
Transaktionsrisk är risken för påverkan på koncernens nettore­
sultat till följd av att värdet på de kommersiella flödena i utländ­
ska valutor ändras vid förändringar i växelkurserna. Eftersom
koncernens operativa verksamhet till stor del ligger i utländska
dotterbolag med funktionella valutan EUR eller annan utländsk
valuta så slår kursförändringar mellan dessa valutor och SEK ige­
nom på koncernens resultat.

På balansdagen hade dotterbolagen inom Catella exklu­
sive Banque Invik inte några väsentliga skulder eller tillgångar i
utländsk valuta som gav en nettoexponering i annan valuta än